Et capitulum si in hac pte culpam vel negligentia dissimulatione comiserit. sit suspensus ip̄o facto. et statutū eiusdem quondā dñi walrami quod incipit. walramus. &c. Quonia diuersi. &c. Et ei⁹ mitigatione ibi subsequente innouantes eas et ea precipimus inuolabiliter obseruari. Statuentes de consensu capituli nostri et priorū Coloniē penas et sententias sup̄dictas. locū habere debere in futuris. ip̄asq; sententias ferimus in his scriptis in omnes et singulos clericos. iuxta distinctiones superius annotatas qui vestem superiorem ante pectus vel vltra spatū quo quis cōmode caput suum ip̄i vesti inferre poterit. eā induendo vsq; inferius ad horā deferre publice presumunt botonatam. a summo dorsum. Siquis vero clericus iuxta morem deestabilez qui modernis t̄p̄ibus inoleuit vestem superiorem ip̄ius manicam vnā ante pectus et alia post dorsum. vertendo publice deferre sine causa iusta et irrecusenter incedere presumpserit. si secularis fuerit b̄n̄ficiatus vel carens beneficio. vel religiosus administrationē habens h̄mōi vestem infra mensem dare pauperib⁹ teneatur. Religiosus v̄t̄ro administrationē nō habens infra idē t̄p̄s ip̄as teneatur suo superiori assignare in p̄tos vsus cōuertendā. Alioquin si secus fecerit. dicto mense lapso se nouerit incidisse suspēsiōnē s̄m̄az ab officio et beneficio quā ferimus in eā in his scriptis.

De tonsura et corona clericorū beneficiatorū et ne barbas deferant.

Reterea cōstitutionē feli. recordationis. dñi Gregorij pape. ix. in concilio Cartagiēsi editā. q̄ sub excommunicationis p̄a phibet clericis. ne nutriant comā et barbā nisi ex iusta cā exequēt eā inuolabiliter p̄cipim⁹ obseruari. Statuta
J liij.

quoque mandata et precepta pie memorie dñi
Henrici que incipiunt. Itē precipimus in
fute. 7cl. et dñi walrami q̄ incipiunt fe.
re. necnō dñi wilhelmi archiep̄oz Lo/
loñ p̄decessoz n̄roz q̄ incipiunt. Wilhel/
mus dei gr̄a. 7cl. bo. me. p̄decessores nos/
tros. 7cl. edita cōtra clericos qui coroz/
nā seu tonsurā ecclesiasticas debitas in/
tra status et ordinis recepti exigētiā
nō deferūt barbas et comas nutriūt. si/
ne causa iusta portā. q̄b̄ in effectu car/
uetur inter cetera in ordinatiōe videlz
et statuto dicti dñi henrici q̄ clerici be/
neficiati civitatis et diocesis Loloñ ton/
surā ecclesiasticā fm̄ sui stat⁹ et ordinis
exigentā decēter et patenter ac publi/
ce in capite assidue portare negligentes
interdicti sententiā ab ingressu ecclesie
xv. diez monitione canonica p̄missa in/
current. In ordinatione statuto et mā/
dato dictoz dñoz walrami et wilhel/
mi p̄dictoz q̄ h̄mōi pene suspēn ab in/
gressu eccle quā etiā ad clēicos barbas
deferētes extendērūt penā subscriptaz
addiderunt. Cauet q̄ cleric⁹ barbā nu/
triens sine causa iusta cāq̄ deferēs vl/
tra quidenā nō abrasaz nec coronā seu
tonsurā statui et ordini suo cōgruentez
portās publice in capite 7 p̄pter hoc pe/
nā suspēn ab ingressu ecclesie incidērit
sup̄dictā a fructib⁹ suozū beneficiorum
sit coīpo suspensus. et si sic suspensus ex/
istens quicq̄ de fructibus h̄mōi rece/
perit. aut quicq̄ sibi aliqd̄ ministraverit
tā recipientis q̄ ministrās eo ip̄o se nos/
uerit excoīcatiōis sn̄iaz incidisse. Et ca/
plm̄ ecclesie si collegiata fuerit suspēn. si
in culpa extiterit vel negligentia. vel
ministratiōe h̄mōi factā ratā et gratāz
habuerit. 7 ip̄a ecclesia interdicti incur/
rat sn̄iaz ip̄o facto. Idē dominus will/
helm⁹ p̄ suū postmodū statutū qd̄ inci/
pit. Ex inūde. tales nō deferentes tō/
surā clericalē ip̄o facto suspēdit p̄ntib⁹
inouātes. saluoq̄ loco quidēne p̄dite.
quo ad radēdā barbā vel tōdendū ip̄a